

З В І Т

про виконану роботу за 1-й та 2-й семестр 2019-2020 н.р.

НПГЗ «кафедри економіки та підприємництва»

факультету економіки та менеджменту

Науковий керівник Сисоліна Н.П., к.е.н., доц.

Кропивницький, 2020р.

1. Основні напрями наукових досліджень НПГЗ.

1.1. Мета діяльності НПГЗ:

- виявлення та залучення найбільш обдарованих і талановитих здобувачів вищої освіти до виконання науково-дослідницьких робіт, розвитку наукового мислення і творчого підходу до виконання теоретичних і прикладних проблем, формування кадрового резерву висококваліфікованих фахівців;
- поглиблене вивчення здобувачами вищої освіти навчального матеріалу з відповідної дисципліни з метою використання набутих знань у навчальному процесі;
- активізація наукової діяльності серед здобувачів вищої освіти; формування у здобувачів вищої освіти інтересу й потреби до наукової творчості та використання їх творчого й інтелектуального потенціалу для рішення актуальних завдань підвищення ефективності освітнього процесу;
- підвищення рівня наукової підготовки здобувачів освіти; підготовка здобувачів освіти до навчання у магістратурі та аспірантурі.

1.2. Основні завдання НПГЗ:

- розвиток творчого потенціалу здобувачів освіти;
- навчання методиці й навичкам проведення самостійних наукових досліджень і розробки наукових проблем у відповідних областях й навичок роботи в наукових колективах;
- накопичення досвіду проведення наукових досліджень;
- підвищення рівня фахової майстерності та розширення загального і професійного світогляду;
- виховання творчого ставлення до наукового пошуку, зацікавленості до наук та потягу до самоосвіти, підвищення власної наукової активності;
- формування та розвиток творчого та технічного мислення, наукової самостійності, підвищення внутрішньої організованості, свідомого відношення до навчання, поглиблення й закріплення отриманих у процесі навчання знань;
- формування почуття відповідальності;
- інтелектуальний та духовний розвиток особистості;
- сприяння самовираженню особистості здобувачів освіти у процесі професійної підготовки;
- організація та проведення семінарів здобувачів освіти з питань відповідної галузі (галузей);
- забезпечення активної участі здобувачів освіти у проведенні наукових конференцій, конкурсів наукових робіт здобувачів вищої освіти, семінарів, олімпіад університету та інших закладів вищої освіти;
- допомогти на практиці застосовувати одержані при навчанні знання і зорієнтувати у професійному самовизначенні. Одночасно з цим набути трудових умінь і навичок для практичної трудової діяльності.

1.3. Основні форми діяльності НПГЗ:

- індивідуальні та групові заняття з поглибленого вивчення навчального матеріалу з обраної відповідної дисципліни чи наукової проблеми;
- індивідуальні та групові теоретичні або експериментальні дослідження;
- участь у науково-дослідній роботі кафедри;
- виконання завдань дослідницького характеру під час проходження навчальної практики та підготовки випускних кваліфікаційних робіт;
- підготовка наукових доповідей, повідомлень і рефератів з актуальних проблем відповідної галузі (галузей) та практики їх застосування;
- підготовка наукових публікацій тощо;
- участь у планових заходах групи, зокрема у заходах наукового характеру: наукових семінарах, конференціях, конкурсах здобувачів освіти, олімпіадах тощо;
- тематичні засідання для обговорення підсумків наукових робіт (реферативних повідомлень);
- групові засідання з питань, що стосуються тематики досліджень, питань навчання здобувачів освіти основам методики ведення наукового дослідження, обговорень результатів наукової праці членів гуртка (наукові статті, реферати й конкурсні роботи і т.п.);
- виступи з науковими доповідями та участь у дискусіях.

2. Організація та проведення міжнародних, всеукраїнських, регіональних конференцій, семінарів, круглих столів чи інших заходів здобувачів вищої освіти (додати програмки конференцій)

Назва заходу	Статус заходу,	Кількість учасників	Кількість учасників від інших ВНЗ	Кількість учасників із-за кордону, назва країни	Кількість заслуханих доповідей
1	2	3	4	5	6
Напрями економічного зростання та інноваційного розвитку підприємства	Всеукраїнська науково-практична конференції студентів, аспірантів та молодих учених, 16 квітня 2020р.	136	69	1, Білорусь	39
Наука в ЦНТУ: основні досягнення та перспективи розвитку	LIV наукова, науково-технічна on-line конференція до дня науки здобувачів вищої освіти університету, 13 травня 2020 р.	33	-	-	17

3. Участь НПГЗ в міжнародних, Всеукраїнських, регіональних наукових конференціях, конкурсах, олімпіадах (додати програмки конференцій чи копії документів, які підтверджують зайняте місце)

Назва конференції, місце, дата проведення	П.І.Б здобувача вищої освіти	Група	П.І.Б наукового керівника	Тема доповіді	Зайняте місце або одержана нагорода
1	2	3	4	5	6
Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Вітчизняна наука на зламі епох: проблеми та перспективи розвитку»: 17 жовтня 2019р., ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди», м. Переяслав-Хмельницький	Башняк Ю.Ю.	ЕП-18 М	Сисоліна Н.П.	СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ	
Облік і контроль в управлінні підприємницькою діяльністю VII Міжнародна науково-практична конференція, 25 жовтня 2019р., ЦНТУ, м. Кропивницький	Крижан Я.В.	ЕОБ-18М	Запірченко Л.Д.	СПЕЦИФІКА ФОРМУВАННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ АГРАРНОЇ СФЕРИ	
Фінансово-кредитний механізм розвитку економіки та соціальної сфери II Міжнародн. науково-практичн. інтернет-конференція, 24-25 жовтня 2019р., ЦНТУ, м. Кропивницький	Курпіль Ю.М.	ЕОБ-18М	Харченко І. В.	СТРАТЕГІЯ «БЛАКИТНОГО ОКЕАНУ» ЯК АНАЛІТИЧНИЙ ПІДХІД ДЛЯ СТВОРЕННЯ КОНКУРЕНТНИХ ПЕРЕВАГ	
	Поліновська І.А.	ЕОБ-18МЗ	Сисоліна Н.П.	НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНИМИ РЕСУРСАМИ ПІДПРИЄМСТВА	
Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Перспективні напрямки інформаційних і комп'ютерних систем та мереж, комп'ютерно-інтегровані технології у промисловості, телекомунікаціях, енергетиці та транспорті»	Стеба А.В.	ІЗП-18 М	Нісфоян С.С.	ВДОСКОНАЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СИСТЕМИ ОРГАНІЗАЦІЇ ОПЛАТИ ПРАЦІ НА ПІДПРИЄМСТВІ	

13-14 листопада 2019р., ЦНТУ, м.Кропивницький					
«Напрями економічного зростання та інноваційного розвитку підприємства» Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, аспірантів та молодих учених 16 квітня 2020 р., ЦНТУ, м. Кропивницький	Гонець В.В.	ЕОБ-18М-1.9	Семикіна М.В.	СУТНІСНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ	
	Гавриленко А.О.	ЕП-19МЗ	Сисоліна Н.П.	ЕКОНОМІЧНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ІТ СТАРТАПІВ В УКРАЇНІ	
	Башняк Ю.Ю.	ЕП-18 М	Сисоліна Н.П.	ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ДІЯЛЬНОСТІ ШВЕЙНИХ ПІДПРИЄМСТВ	
	Лазарєва Ю.Г.	ЕП-19М	Журило І.В.	ОРГАНІЗАЦІЯ СИСТЕМИ ЛОГІСТИЧНИХ БІЗНЕС-ПРОЦЕСІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ АВТОСЕРВІСУ	
I Всеукраїнська науково-практична Інтернет-конференція студентів, аспірантів та молодих учених «Економіко-правові дискусії» 30 квітня 2020 р., Льотна академія Національного авіаційного університету, м. Кропивницький	Ворона С.П.	ЕОБ-19М	Сисоліна Н.П.	ОКВП "ДНІПРО-КІРОВОГРАД": ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ	
LIV наукова, науково-технічна online конференція до дня науки здобувачів вищої освіти університету, 13 травня 2020 р. м. Кропивницький	Ворона С.П.	ЕОБ-19М	Сисоліна Н.П.	НАПРЯМИ ПОКРАЩЕННЯ ВИРОБНИЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ ОКВП "ДНІПРО-КІРОВОГРАД"	Подяка
	Скочко А.В.	ЕП-19 М	Сисоліна Н.П.	АНТИКРИЗОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ В СУЧАСНИХ УМОВАХ	Грамота
	Лазарєва Ю.Г.	ЕП-19 М	Журило І.В.	УДОСКОНАЛЕННЯ ЛОГІСТИЧНИХ БІЗНЕС-ПРОЦЕСІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ АВТОСЕРВІСУ	

4. Підготовка робіт до Всеукраїнського конкурсу-захисту наукових робіт здобувачів вищої освіти

Назва конкурсу	П.І.Б здобувача вищої освіти	Група	П.І.Б наукового керівника	Тема наукового дослідження
1	2	3	4	5

5. Список опублікованих наукових робіт членів групи (додати копії робіт)

П.І.Б авторів публікації *	Вид (стаття чи тези)	П.І.Б наукового керівника	Назва публікації	Назва збірника, журналу, міста, видавництва, рік	Номери сторінок
1	2	3	4	5	6
Башняк Ю., студ., Сисоліна Н.	тези		СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції «Вітчизняна наука на зламі епох: проблеми та перспективи розвитку»: 36. наук. праць. - Вип. 54. – Переяслав-Хмельницький, 2019.	63-67
Поліновська І.А. студ., Сисоліна Н.П.	тези		НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНИМИ РЕСУРСАМИ ПІДПРИЄМСТВА	Фінансово-кредитний механізм розвитку економіки та соціальної сфери: Матеріали II Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції, 24-25 жовтня 2019р., - Кропивницький: «Ексклюзив-Систем», 2019.	172-174
Курпіль Ю.М. студ., Харченко І.В.	тези		СТРАТЕГІЯ «БЛАКИТНОГО ОКЕАНУ» ЯК АНАЛІТИЧНИЙ ПІДХІД ДЛЯ СТВОРЕННЯ КОНКУРЕНТНИХ ПЕРЕВАГ	Облік і контроль в управлінні підприємницькою діяльністю : Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції, 25 жовтня 2019 р. - Кропивницький, 2019.	200-202
Крижан Я.В., студ., Запирченко Л.Д.	тези		СПЕЦИФІКА ФОРМУВАННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ АГРАРНОЇ СФЕРИ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с. (http://csbc.edu.ua/documents/conferences/2019/1.pdf)	78-82
Лядовська Т.	тези	Бугасва М.В.	НАПРЯМИ ВДОСКОНАЛЕННЯ КАДРОВОЇ ПОЛІТИКИ ПІДПРИЄМСТВА В ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИХ УМОВАХ	Перспективні напрямки інформаційних і комп'ютерних систем та мереж, комп'ютерно-інтегровані технології у промисловості, телекомунікаціях, енергетиці та транспорті: Матеріали всеукраїнської науково-практичної інтернет конференції.- Кропивницький: ЦНТУ, 2019. – 162 с.	139- 143
Корня Є. І., студ., Савеленко Г.В.	тези		ВИБІР ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НА ОСНОВІ МЕТОДУ АНАЛІЗУ ІЄРАРХІЙ	Напрями економічного зростання та інноваційного розвитку підприємства // Матеріали Всеукраїнської науково-	28-29
Афанасьєва Н.В.	тези	Журило І.В.	ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОЦЕСУ УПРАВЛІННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНІСТЮ БУДІВЕЛЬНОЇ ПРОДУКЦІЇ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	20-21
Колеснік І.С.	тези	Журило І.В.	АВТОМАТИЗАЦІЯ ЛОГІСТИЧНИХ ПРОЦЕСІВ У СИСТЕМІ РЕМОНТУ РУХОМОГО СКЛАДУ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	160-161
Карпук О.О.	тези		ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОЦЕСУ СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	22-23
Стеба А.В., студ., Нісфоян С.С.	тези		ВДОСКОНАЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СИСТЕМИ ОРГАНІЗАЦІЇ ОПЛАТИ ПРАЦІ НА ПІДПРИЄМСТВІ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	11-13
Башняк Ю.Ю., Сисоліна Н.П.	тези		ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ДІЯЛЬНОСТІ ШВЕЙНИХ ПІДПРИЄМСТВ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	238-240
Гавриленко А.О.	тези	Сисоліна Н.П.	ЕКОНОМІЧНИЙ ПОТЕНЦІАЛ ІТ СТАРТАПІВ В УКРАЇНІ	Економіка, освіта, технології в контексті глобальних трансформаційних імператив розвитку: матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Черкаси, 16-17 жовтня 2019 р. / [Куклін О.В., Дьякон Р., Карманнік Р.В.]. – Черкаси.: ЧДБК, 2019. – 310 с.	169-171

Лазарева Ю.Г., студ., Журило І.В.	тези		ОРГАНІЗАЦІЯ СИСТЕМИ ЛОГІСТИЧНИХ БІЗНЕС- ПРОЦЕСІВ НА ПІДПРИЄМСТВАХ АВТОСЕРВІСУ	практичної конференції студентів, аспірантів та молодих учених 16 квітня 2020р. – Кропивницький: РВЛ ЦНТУ, 2020. – 282с.	220-223
Гонець В.В.	тези	Семикіна М.В.	СУТІСНА ХАРАКТЕРИСТИКА ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ		106-109
Ворона С.П., студ., Сисоліна Н.П.	тези		ОКВП "ДНІПРО-КІРОВОГРАД": ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ	<i>I Всеукраїнська науково- практична Інтернет- конференція студентів, аспірантів та молодих учених «Економіко-правові дискусії» 30 квітня 2020 р.</i>	
Ворона С.П.	тези	Сисоліна Н.П.	НАПРЯМИ ПОКРАЩЕННЯ ВИРОБНИЧОГО ПОТЕНЦІАЛУ ОКВП "ДНІПРО-КІРОВОГРАД"	LIV наукова, науково-технічна on-line конференція здобувачів вищої освіти університету, 13 травня 2020 р. м. Кропивницький	
Скочко А.В., студ., Сисоліна Н.П.	тези		АНТИКРИЗОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ В СУЧАСНИХ УМОВАХ		

6. Інші форми роботи наукового гуртка здобувача вищої освіти.

Науковий керівник НППЗ

_____ Н.П. Сисоліна

Завідувач кафедри кафедри
економіки та підприємництва

_____ М.В. Семикіна